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Projekti ,,njé banorénjé fidand B2 milioné fidane ré téré Kosowen,
60 mijé né Stubéll

Nga projekti ,,njé banorénjé fidano ©é téré Kosévén do © mbillen 2 milioré fidane, ku
pérgindje mé e madhe doétjeté nga llojet e haldgive (pinus lati pishg). Projekti ré fjalé ,,njé banoré
njé fidand ésht projekti plan i parapa¥ pér kété vit pra 2009nga Agjencioni Pyjor Kosowes (mé i
madhi ré historin e Koso@s) 1 Ministrija e Bujggsisg, Pylitari® dhe Zhvillimit Rural Ky projekt ka
filluar té realizohe 1 implementohet @22 prill 2009 né Ditén e Tolés pér té vazhduar & sezoin
vjeshtore pra 15 tetdrl5 réntor 2009 me grast & gjith Kosowen do € mbillen 816 hektad, ku me
2040000 fidane daétmbulohen kta hektare dhedo mbjellien e kytyre fidanevg@né angazhuar 1735
purétoré.

Né Stublla nga projekti pjé banorénjé fidand 6ipas planitnga Agjencioni Pyjoi Kosowes
(APK), Drejtoria Koordinuese énGjilan pérkatésisht Ngsia e APKsé né Viti jané parapaé gé nga
sipérfagja e @rgjithshme prepl16 hané téré Kosowen, né StulEll té mbillen 24 ha dhe nga 20400
(dy million) fidane do & mbillen gjithsejt 60,000(gjash&dhjet mijé), fidang jané nga llojet e
halorgve pra Pinus silvestris Uat. T Pishe e bardlé dhe Pinus nigra Arnlat. i Pislé e zeé, pér
realizimin e i projektité angazhuar jai52 purétoré (té gjith nga StuBlla).

Projekti ,njé banorénjé fidand Bé StulEll ka fillu té realizohet né dt.15 tetor 2009 dhe dé t
zgja® deri me dt. 15 réntor 2009. Nga 15 23 tetor2009 jané mbjellur gjithsejt rreth 5 hektaé
pérkatésisht rreth 12500 fidan&gto fidane jag mbjellur ré sipérfaget e zhveshuraérKojzak. Deri ré
pérfundimin ekéti projekti mé 15 réntoré 2009 do té realizoheti mbillen edhe 19 ha me gjithsejt
47500 fidanekjo siparfagel kéto fidane do & mbillen ré Stubllava@, ku veq € hénén medt. 26 tetor
2009 ka fillu mbjelljae tyredhe grafersisht deri sof28tetor 2009)ané mbjellé rreth 1.5 ha apo rreth
3750 fidane pra gjithsejtéstulEll jané mbjellur rreth 6.5ha apareth 16250fidane.

Késhtu do & duket STUBELLA pas 30 viteve &punojnme sikur & mos vdesim kugd 0
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